
 

Resolución Jefatural de Administración 
 

Nº 43-2024-MTC/20.2 
 

 
                       Lima, 25 de marzo de 2024 

 
 

1 

VISTO:  
 
El Memorándum N° 1162‐2024‐MTC/20.13.2, de fecha 20.03.2024, de la Subdirección 

de  Operaciones  y  el  Informe  N°  0058‐2024‐MTC/20.2.3,  de  fecha  22.03.2024  del  Área  de 
Tesorería de la Oficina de Administración; y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Jefatural de Administración N° 02‐2024‐MTC/20.2, de fecha 

10 de enero de 2024, se apertura las Cajas Chicas en el Proyecto Especial de Infraestructura de 
Transporte  Nacional  ‐  PROVIAS  NACIONAL  para  el  Ejercicio  del  Año  Fiscal  2024  de  la  Sede 
Central, Dirección de Derecho de Vía, 18 Unidades Zonales y 26 Unidades de Peaje; 
 

Que, mediante Resolución Directoral N°  514‐2023‐MTC/20,  de  fecha  03 de mayo de 
2023, se aprueba la Directiva N° 004‐2023‐MTC/20 “Directiva para la administración del fondo 
de  caja  chica  del  Proyecto  Especial  de  Infraestructura  de  Transporte  Nacional  ‐  PROVIAS 
NACIONAL”; 
 

Que, con Memorándum N° 1162‐2024‐MTC/20.13.2, el Subdirector de la Subdirección 
de Operaciones,  solicita  la modificación  en  la  Resolución  Jefatural  de Administración N°  02‐
2024‐MTC/20.2 de los responsables de los fondos de Caja Chica de las Unidades de Peajes de 
AGUAS CALIENTES, CATAC, CHACAPAMPA, CHALHUAPUQUIO, QUILCA, RUMICHACA y YAUCA, 
del ejercicio presupuestal 2024; 
 

Que, con Informe N° 058‐2024‐MTC/20.2.3 el Área de Tesorería informa que considera 
procedente el requerimiento de modificación de los responsables del manejo de los fondos de 
Caja Chica de  las Unidades de Peaje,  señaladas en el párrafo anterior, por  lo que  se deberá 
considerar en la Resolución Jefatural de Administración; 

 
Que,  con  TUO  de  la  Ley  N°  27444,  Ley  de  Procedimiento  Administrativo  General, 

aprobado con Decreto Supremo N° 004‐2019‐JUS, conforme a lo establecido en los numerales 
212.1 y 212.2 del Artículo 212°, los errores material o aritmético en los actos administrativos 
pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los administrados,  siempre que no se altere  lo sustancial de su contenido ni el  sentido de  la 
decisión,  asimismo,  la  rectificación  adopta  las  formas  y  modalidades  de  comunicación  o 
publicación que corresponda para el acto original; 

 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=KFMroOKJRPM=

Expediente: I-009773-2024



 
 
 
 
 
 
 
 
Que, el área de Tesorería, considera procedente la rectificación por error material del 

artículo  1°  de  la  Resolución  Jefatural  de  Administración  Nº  02‐2024‐MTC/20.2,  de  fecha 
10.01.2024; 
 

Con el visto de la de Tesorera (e), en lo que corresponde a su competencia; 
 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.‐ MODIFICAR el literal d) numerales 1), 6), 7), 8),19),20) y 25 del artículo 1° de 
la  Resolución  Jefatural  de  Administración  N°  02‐2024‐MTC/20.2,  designando  a  los  nuevos 
responsables  de  la  Caja  Chica  de  las Unidades  de Peaje,  del  ejercicio  presupuestal  2024,  de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 

N°  UNIDAD DE PEAJE  NOMBRES Y APELLIDOS  SITUACIÓN   DNI 
CAMBIOS DE 

TITULARES Y/O 
SUPLENTES 

1  AGUAS CALIENTES 
MIGUEL ANGEL BERROCAL TAPIA  TITULAR   23870079  CAMBIO 

MARIO CORDOVA CORNEJO  SUPLENTE  23856624    

6  CATAC 
JIMMEL ALONZO GABRIEL LEON  TITULAR  40382031    

RUBEN CLETO MORA BEDON  SUPLENTE  31601905  CAMBIO 

7  CHACAPAMPA 
LUIS ALBERT MONTOYA MIRAVAL   TITULAR  45306384  CAMBIO 

JOSÉ EDUARDO TORRES GOMEZ  SUPLENTE  41415973  CAMBIO 

8  CHALHUAPUQUIO 
JERDY GUBER SOTELO MARTICORENA  TITULAR  41530871  CAMBIO 

JOHNNY RICHARD OCHANTE HERRERA  SUPLENTE  09573427  CAMBIO 

19  QUILCA 
PEDRO GENRRY HURTADO RAA  TITULAR  30408290    

JUNIOR GONZALO BERLANGA RIEGA  SUPLENTE  30407544  CAMBIO 

20  RUMICHACA 
ELVIS SANDRO NUÑEZ RIVERA  TITULAR  28307329    

YANET YOVANA LLANTOY JAYO  SUPLENTE  42756899  CAMBIO 

25  YAUCA 
LEINI CCORIHUAMAN HUALLPA  TITULAR  70664397  CAMBIO 

VERONICA VENTURA CLEMENTE CACERES  SUPLENTE  16178352    

 
Artículo 2.‐ MODIFICAR  el  error material  incurrido en el  artículo 1° de  la Resolución 

Jefatural de Administración N° 02‐2024‐MTC/20.2, de acuerdo a lo siguiente: 
 
DICE: 
“Artículo 1.‐ Aperturar las Cajas Chicas en el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – 
PROVIAS NACIONAL para el Ejercicio del Año Fiscal 2024 de la Sede Central Lima, Dirección de Derecho de 
Vía, 18 Unidades Zonales y 26 Unidades de Peaje…”. 
 

DEBE DECIR: 

“Artículo 1.‐ Aperturar las Cajas Chicas en el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – 
PROVIAS NACIONAL para el Ejercicio del Año Fiscal 2024 de la Sede Central Lima, Dirección de Derecho de 
Vía, 18 Unidades Zonales y 25 Unidades de Peaje…”. 

 
Artículo  3.‐  MANTENER  inalterable  todo  los  demás  extremos  que  contenga  la 

Resolución Jefatural de Administración N° 02‐2024‐MTC/20.2. 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=KFMroOKJRPM=

Expediente: I-009773-2024



 

Resolución Jefatural de Administración 
 

Nº 43-2024-MTC/20.2 
 

 
                       Lima, 25 de marzo de 2024 

 
 

3 

Artículo 4.‐ DISPONER que una copia de la presente Resolución quede integrada a  la 
Resolución Jefatural de Administración N° 02‐2024‐MTC/20.2. 
 

Artículo 5.‐ CUMPLIR con las formas y modalidades de comunicación o publicación que 
correspondieron para el acto original. 

 
  
 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE. 

 
 
 

 
 
 
 

WILMER CASIMIRO ÑAHUI ABREGU 
Jefe de la Oficina de Administración  

PROVIAS NACIONAL 
 
 

 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=KFMroOKJRPM=

Expediente: I-009773-2024


		2024-03-25T15:44:32-0500


		2024-03-25T17:44:44-0500




